
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 45 ГОДИНА: LI ДАНА:13. октобар 2016. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-00-021-145/2016 

Дана: 03.10.2016. 

Суботица 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 5. став 2. Правилника о 

поступку и начину решавања захтева грађана за 
накнаду штете настале услед уједа напуштених 

животиња (“Службени лист Града Суботице”, бр. 

20/14 и 33/14) и члана 51. став 1. тачка 10. 

Статута Града Суботице (“Службени лист 

Општине Суботица”, бр. 26/08 и 27/08–исправка и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13) 

Градоначелник Града Суботице, дана 03. 

октобра 2016. доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању члана Комисије за 

утврђивање основаности захтева и висине 

накнаде штете настале услед уједа напуштених 

животиња 

 

I 
Разрешава се Марки Ана, дужности члана 

Комисије за утврђивање основаности захтева и 

висине накнаде штете настале услед уједа 

напуштених животиња која је образована 

Решењем о образовању Комисије за утврђивање 
основаности захтева и висине накнаде штете 

настале услед уједа напуштених животиња 

(“Службени лист Града Суботице”, бр. 21/14), 

даном доношења овог решења. 

 

II 
 У Комисију за утврђивање основаности 

захтева и висине накнаде штете настале услед 

уједа напуштених животиња именује се Маја 
Тоскић, за члана, са наредним даном од дана 

доношења овог решења. 

 

III 

 Ово решење објавити у “Службеном 

листу Града Суботице”. 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број:  III-02-42/2016 

Дана:  05.10.2016. године 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 66. став 2. Статута Града  

Суботице (“Службени лист Општине Суботица”, 

број 26/08 и 27/08-исправка и „Службени лист 
Града Суботице”, 46/11 и 15/13) и члана 17. став 

2. Одлуке о Градској управи Града Суботице 

(“Службени лист Града Суботице”, број 6/10, 

8/13, 24/14, 20/15 и 44/16), 



Страна 2 – Број 45                                               Службени лист Града Суботице                                   13. октобар 2016. 

 Градско веће Града Суботице, на 08. 

седници одржаној дана 05. 10. 2016. године, 

донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о 

унутрашњем уређењу и систематизацији 

радних места у Градској управи 

 

I 

 Даје се сагласност на Правилник о 

изменама  и допунама Правилника о унутрашњем 

уређењу и систематизацији радних места у 
Градској управи, донет од стране Начелника 

Градске управе, под бројем: IV-02-41/2016 од 

05.10. 2016. године. 

II 

 Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града  Суботице». 

   Градоначелник 

   Богдан Лабан с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-148/2016 

Дана: 10.10.2016. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 223. став 2. Закона о 

полицији („Службени гласник РС“, бр. 6/16) и 
члана 51. став 1. тачка 5. Статута Града Суботице 

(«Службени лист Општине Суботица», бр. 26/08 

и 27/08–исправка и «Службени лист Града 

Суботице», бр. 46/11 и 15/13),  

Градоначелник Града Суботице, дана 10. 

октобра 2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Савета за безбедност Града 

Суботице 

 

I 

Образује се Савет за безбедност Града 

Суботице (у даљем тексту: Савет) у следећем 

саставу: 

1. Богдан Лабан, градоначелник Града 
Суботице, 

2. Бунфорд Тивадар, председник 

Скупштине града Суботице, 
3. Милорад Шушнић, начелник 

Полицијске управе у Суботици, 

4. Драги Вучковић, начелник 
Севернобачког управног округа, 

5. Ференц Молнар, председник Вишег 
суда у Суботици, 

6. Розалија Тумбас, председник 

Основног суда у Суботици, 

7. Љубо Симић, председник 
Прекршајног суда у Суботици, 

8. Мирослав Кркелић, Виши јавни 

тужилац у Суботици, 
9. Ливија Панић Милетић, Основни 
јавни тужилац у Суботици, 

10. Весна Хајнал, секретар Секретаријата 
за инспекцијско-надзорне послове 

Градске управе Града Суботице. 

 

II 

Савет има следеће задатке: 

- разматра извештај о стању безбедности на 
подручју Града Суботице, 

- заузима ставове о приоритетима за 

безбедност људи и имовине. 
 

III 

Административно-техничке послове за 
потребе Савета обавља секретаријат Градске 

управе Града Суботице надлежан за опште 

послове. 

IV 

Даном доношења овог решења престаје да 

важи Решење о образовању Савета за безбедност 
Града Суботице број II-00-021-20/2016 од 2. марта 

2016. године („Службени лист Града Суботице“, 

бр. 9/16). 

V 

Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

Градска управа 

Секретаријат за грађевинарство и имовину 

Служба за грађевинарство 

Број: IV-05-350-18.1/2016 

Дана: 18.03.2016. 

Трг Слободе бр. 1 

 

На основу члана 9. став 3. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС”, број 135/04 и 88/10), а у 

вези члана 46. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-испр., 

64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС и 

98/13)‚ а по претходно прибављеном Мишљењу 

Секретаријата за пољопривреду и заштиту 
животне средине, Одсека за заштиту животне 

средине и одрживи развој, Градске управе Града 

Суботице, број IV-08-501-119/2016 од 17.03.2016 

и члана 44. Одлуке о градској управи („Службени 

лист Града Суботице” број 6/10), Секретаријат  за 

грађевинарство доноси: 
 

 



13. октобар 2016.                                          Службени лист Града Суботице                                       Број 45 – Страна 3 

Р Е Ш Е Њ Е 

о неприступању  стратешкој процени утицаја 

уз План детаљне регулације за блок 144  

северно од Сегединског пута и источно од 

Улице Партизанских база (бивши комплекс 

касарне "Коста Нађ") на животну средину 
 

1. Не приступа се Стратешкој процени 

утицаја уз План детаљне регулације за блок 144 

северно од Сегединског пута и источно од улице 

Партизанских база (бивши комплекс касарне 

"Коста Нађ").   

2. Планом је обухваћен блок 144,  који чине 

к.п. бр. 17761 и 17762, К.О. Нови град.  

Границу обухвата Плана чине:  
-са југозапада регулација Улице Партизанских 

база 

-са југоистока регулација Улице Сегедински пут 

-са североистока регулација Улице Југ Богдана 

-са северозапада регулација Улице Вука 

Мандушића 

Укупна површина простора унутар границе 

обухвата Плана износи цца 12ха. 

3. Изменом плана планирано је: 
• Утврђивање површина за јавне намене у 

циљу формирања комплекса објеката јавне 

намене и то: образовања, органа управе, културе, 
здравства, социјалне заштите и спорта. Осим тога 

утврдиће се јавне зелене површине и простори за 

рекреацију. 
• Утврђивање намене земљишта на 

површинама за остале намене и дефинисање 

правила грађења и уређења за планирану зону 

пословно-комерцијалних садржаја. 

• Утврђивање површина за јавне и остале 

намене у циљу формирања или корекције уличне 

мреже и стварања услова за изградњу саобраћајне 

и друге инфраструктуре. 

• Стварање урбанистичког континуитета 
између простора који су претходно обрађени 

урбанистичким плановима. 

4. На основу критеријума за утврђивање 
могућности значајних утицаја на животну 

средину ( прилог И ) Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину („Службени 

гласник РС”, број 135/04 и 88/10), извршена је 

процена могућих утицаја Плана на животну 

средину. Утврђено је да привођење простора 

наменама дефинисаним у тачци 3. неће 
произвести значајније утицаје на животну 

средину, те није потребна израда  Извештаја о 

стратешкој процени утицаја Плана на животну 
средину. 

5. Ово Решење чини саставни део Одлуке о 

изради  Плана. 
 

6. Ово Решење се објављује у „Службеном 

листу Града Суботице” 

 

О б р а з л о ж е њ е 

У Секретаријату за грађевинарство, Градске 
управе Града Суботице у поступку доношења 

овог решења, имајући у виду Мишљење о 

потреби израде Извештаја о стратешкој процени 

утицај уз План детаљне регулације за блок 144 

северно од Сегединског пута и источно од улице 

Партизанских база (бивши комплекс касарне 

"Коста Нађ"), на животну средину, достављено од 

стране ЈП Дирекција за изградњу Града Суботице 

под бројем 18-17/15 од 16.03.2016. године, је 

сачињен предлог Решења о неприступању 
стратешкој процени утицаја уз  План детаљне 

регулације за блок 144 северно од Сегединског 

пута и источно од улице Партизанских база 
(бивши комплекс касарне "Коста Нађ"), на 

животну средину.  

На основу члана 11. став 1. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени Гласник РС”, бр.135/04 и 88/10), 

предлог решења је упућен на Мишљење 

Секретаријату за пољопривреду и заштиту 

животне средине, Одсеку за заштиту животне 

средине и одрживи развој Градске управе града 
Суботице, која је у свом акту број ИВ-08-501-

119/2016 од 17.03.2016. године дала позитивно 

мишљење на садржину предложеног решења. 
Према члану 9. став 3. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину, одлуку о 

неизради стратешке процене доноси орган 

надлежан за припрему плана и програма по 

претходно прибављеном мишљењу органа 

надлежног за послове заштите животне средине. 

 

Секретар 

Зоран Ћопић дипл. правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-151/2016 

Дана: 11.10.2016. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 10 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08–исправка 

и «Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 

15/13), 

Градоначелник Града Суботице, дана 11. 

октобра 2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Одбора за комеморацију 

невиним жртвама страдалим 1944. и 1945. 

године на територији Града Суботице 

 

 



Страна 4 – Број 45                                               Службени лист Града Суботице                                   13. октобар 2016. 

I 

Образује се Одбор за комеморацију 

невиним жртвама страдалим 1944. и 1945. године 

на територији Града Суботице (у даљем тексту: 
Одбор за комеморацију). 

II 

У Одбор за комеморацију именују се 

следећа лица: 

1. др Богнер Иштван, за председника, 
2. Мариа Керн Шоља, за заменика 
председника, 

3. Пашко Чаба (Паскó Цсаба), за члана, 

4. Олах Иштван, за члана, 
5. др Месарош Золтан, за члана, 

6. Вајс Рудолф (Wеисс Рудолф), за 

члана, 
7. мр. Мирко Штефковић, за члана, 
8. Палатинуш Иштван, за члана, 

9. Сакач Јожеф, за члана. 
Лица из става 1. ове тачке именују се у 

Одбор за комеморацију са наредним даном од 

дана доношења овог решења на мандатни период 

од две године. 

III 

Административно-техничке послове за 
потребе Одбора обавља секретаријат Градске 

управе Града Суботице надлежан за опште 

послове. 

IV 

Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-193/2016 

Дана: 13.10.2016. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 100. став 3. Статута 

Града Суботице („Службени лист Општине 

Суботица“, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13), 

Градско веће Града Суботице, на седници 

одржаној дана 13. 10. 2016. године, донело је 

 

О Д Л У К А 

о стављању ван снаге Правилника о мерилима 

за именовање директора јавних предузећа чији 

је оснивач Град Суботица 

 

I 

 Ставља се ван снаге Правилник о 

мерилима за именовање директора јавних 
предузећа чији је оснивач Град Суботица број III-

02-37/2014 од 10.10.2014. године (“Службени 

лист Града Суботице“, бр. 36/14). 

 

II 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном листу Града 

Суботице”. 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Богдан Лабан с.р. 

На основу члана 358. Закона о енергетици 

(„Сл.гласник РС“ бр.145/14), члана 13.ст.2. 

Одлуке о условима и начину снабдевања 

топлотном енергијом („Сл.лист Града Суботице“ 

бр. 39/14, 43/14, 5/16), члана 15. Одлуке о 
промени Одлуке о оснивању јавног комуналног 

предузећа „Суботичка топлана“ Суботица-

пречишћен текст („Сл.лист Града Суботице“ бр. 
28/14) и члана 52. Статута Јавног комуналног 

предузећа „Суботичка топлана“ Суботица, 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Суботичка топлана“ Суботица, на 49. седници 

одржаној дана 07. 04. 2016. године донео је  

 

ПРАВИЛА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛА О РАДУ ДИСТРИБУТИВНОГ 

СИСТЕМА  

 

Члан 1. 

У члану 3. ст.2.Правила о раду 
дистрибутивног система („Сл.лист града 

Суботице“ бр.45/2014 и 46/2015,у даљем 

тексту:Правила) у загради број „39/14“ брише се. 
Став 3. брише се. 

Члан 2. 

У члану 9. став 1. брише се. 

У ставу 2. речи „и хидраулични“ бришу се, после 

параметра „140/75 оЦ“ брише се тачка и ставља се 

зарез и додају речи „који је лимитиран на 110 
о
Ц. 

Став 3. брише се. 

Члан 3. 

У члану 105. став 1. број „64“ замењује се 
бројем „61“.  

У ставу 1. после заграде брише се тачка и 

ставља се зарез и додају се речи „уз претходно 

давање мишљења о постојању техничких услова 

за искључење и услова за несметано 

функционисање преосталог дела система у 

случају искључења.“ 

У ставу 3. речи „саставља и „ бришу се. 

У ставу 4. речи „може“ и „да“ бришу се. 

 

Члан 4. 

По добијању сагласности од стране 

скупштине Града Суботице, ова Правила о 
изменамаи допунамаПравила о раду 

дистрибутивног система биће објављена у 

„Службеном листу Града Суботице“ и ступају на 
снагу 8 дана од дана објављивања. 

 



13. октобар 2016.                                          Службени лист Града Суботице                                       Број 45 – Страна 5 

Председник Надзорног одбора 

Лела Шкорић, мастер дипл. екон. с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ  

ОСНОВАНОСТИ ЗАХТЕВА И ВИСИНЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА  

НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА .....................................................................................................................1 

2. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈ РАДНИХ МЕСТА  

У ГРАДСКОЈ УПРАВИ..................................................................................................................................1 

3. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ГРАДА СУБОТИЦЕ.....................................2 

4. РЕШЕЊЕ О НЕПРИСТУПАЊУ СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА УЗ ПЛАН ДЕТАЉНЕ  

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА БЛОК 144 СЕВЕРНО ОД СЕГЕДИНСКОГ ПУТА И ИСТОЧНО ОД УЛИЦЕ 

ПАРТИЗАНСКИХ БАЗА (БИВШИ КОМПЛЕКС КАСАРНЕ „КОСТА НАЂ“) НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ ........................................................................................................................................................2 

5. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА КОМЕМОРАЦИЈУ НЕВИНИМ ЖРТВАМА  

СТРАДАЛИМ 1944. И 1945. ГОДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ....................................3 

6. ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ПРАВИЛНИКА О МЕРИЛИМА ЗА ИМЕНОВАЊЕ  

ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД СУБОТИЦА ....................................4 

7. ПРАВИЛА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛА О РАДУ ДИСТРИБУТИВНОГ СИСТЕМА .4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2016. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са позивом на 

број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


